МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

P&PS.JZOjU .
ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№

| О внесении изменений в Положение о |
конфликте интересов, утвержденное приказом

от 06.04.2015 №227/1.1

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в соответствии с решением Ученого совета НГПУ
им. К.Минина (протокол №8 от 31.03.2022) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение о конфликте интересов в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы
Минина», утвержденное приказом от 06.04.2015 № 227/1.1 «Об утверждении
документов по противодействию коррупции», изложив п. 2.1, 2.2 в следующей
редакции:

«2.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

2.2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод
(преимуществ) лицом, указанным в п. 2.1 настоящего Положения, и (или)
состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами,
детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми
супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,
указанное в п.2.1, настоящего Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком

родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными
близкими отношениями.».

2. Директору центра информационной политики Калякиной Н.В. в течение
трех дней обеспечить размещение на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков